

Międzyrzecz, 21 stycznia 2015 r.

*BiP*  
*AR*

**Pan**

**Roman Rojek**  
**Radny Rady Miejskiej**  
**w Międzyrzeczu.**

Numer sprawy: BR.0003.4.2014

Odpowiadając na Pana interpelację zgłoszoną ustnie na sesji Rady Miejskiej w dniu 18 grudnia 2014 r., przekazaną 22.12.2014 r., przez Przewodniczącego Rady Miejskiej w Międzyrzeczu, dotyczącej problemu:

*„parkowania samochodów ciężarowych na parkingach miejskich, które czasami utrudniają wyjazd z parkingu samochodów osobowych, które wcześniej zaparkowały” a także uwagi odnośnie istniejących na ulicach wlotowych do miasta w latach wcześniejszych znakach zakazu parkowania samochodów ciężarowych,*

uprzejmie informuję, że na terenie Międzyrzecza nie ma wyznaczonych miejsc postojowych dla tego typu pojazdów.

Nadmieniam ponadto, że w latach wcześniejszych na ulicach wlotowych do miasta były zamontowane tablice informacyjne dotyczące miejsc parkowania samochodów powyżej 3.5 t wraz z wskazaniem parkingów, na którym możliwe było zaparkowanie tych pojazdów.

Po wybudowaniu obwodnicy zgodnie z wolą Rady Miejskiej w Międzyrzeczu zrezygnowano z możliwości parkowania na wyznaczonym parkingu koło rz. Paklicy przy ul. Świerczewskiego w Międzyrzeczu.

Gmina Międzyrzecz czyniła starania w celu zapewnienia parkowania tych pojazdów prowadząc między innymi rozmowy z zakładami pracy oraz przedsiębiorcami prywatnymi w sprawie ewentualnego utworzenia parkingu zapewniającego parkowania ww. samochodów na istniejących placach będących w ich władaniu. Projekt ten nie wzbudził jednak zainteresowania stron.

Celem uregulowania stanu istniejącego możliwe jest:

- 1) wyznaczenie i uzbrojenie terenu dla parkowania samochodów ciężarowych powyżej 3,5 t,
- 2) ustawienie na parkingach miejskich znaków zakazu parkowania pojazdów ciężarowych powyżej 3,5 t co wymagałoby zmiany organizacji ruchu.

Zaznaczyć należy, że propozycja przedstawiona w pkt 2 nie wniesie za sobą rozwiązania problemów logistycznych firm transportowych i kierujących pojazdami kierowców.

Wobec powyższego należy zastanowić się nad rozwiązaniem istniejącego problemu przy udziale pracowników Wydziału Planowania Przestrzennego, Wydziału Gospodarki Komunalnej i członków komisji Gospodarki Komunalnej.

Informuję ponadto, że Burmistrz Międzyrzecza zwrócił się z pismem do Komendy Powiatowej Policji w Międzyrzeczu z prośbą o zwrócenie szczególnej uwagi podczas kontroli, na sposób parkowania tych samochodów na terenie miasta Międzyrzecz. ( kserokopia pisma w załączeniu)

W odpowiedzi na pytanie Pana zawarte w dalszej części, które dotyczy ( cyt.)

*„ możliwości rozwiązania problemu związanego z parkowaniem samochodów na ulicach przy domkach jednorodzinnych w sytuacji, kiedy właściciele mogą zaparkować na własnej posesji ”,*

informuję, że ewentualne ustawienie znaków zakaz postoju nie rozwiąże problemu postoju pojazdów na drogach, ponieważ znaki ten dotyczyć będą wszystkich użytkowników drogi. Rozwiązałoby to ewentualnie parkowanie pojazdów przez osoby, które mogą zaparkować na własnej posesji, jednakże uniemożliwiłoby postój pojazdów innym użytkownikom drogi.

Załącznik:

- kserokopia pisma WGK.7225.12.2015 z 16.01.2015 r.

BURMISTRZ  
  
mgr inż. Remigiusz Lorenz

Otrzymują:

1. Adresat
2. BR w/m.
3. WOA w/m.
4. A/A

Międzyrzecz, 16 stycznia 2015 r.

**Komenda Powiatowa Policji  
w Międzyrzeczu.  
ul. Świerczewskiego 42  
66-300 Międzyrzecz**

Nr sprawy: WGK.7225.12.2015

Gmina Międzyrzecz, w związku z licznymi uwagami mieszkańców oraz radnych Rady Miejskiej w Międzyrzeczu dotyczących problemu związanego z postojem samochodów ciężarowych na parkingach dla pojazdów osobowych w sposób utrudniający wyjazd z parkingu innym pojazdom, zwraca się z prośbą o zwrócenie szczególnej uwagi podczas kontroli, na sposób parkowania tych samochodów na terenie miasta Międzyrzecz.

Jednocześnie przypominam, że na terenie Międzyrzecza nie ma wyznaczonych miejsc postojowych dla pojazdów lub zespołów pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej przekraczającej 16 t lub o długości 12 m, wobec czego postój tych pojazdów na terenie parkingów m.in. ul. 30 Stycznia (parking koło Restauracji Teqila) oraz ul. Świerczewskiego ( parking przy rz. Paklicy) jest naruszaniem ustawy Prawo o ruchu drogowym.

BURMISTRZ  
  
mgr inż. Remigiusz Lorenz

Otrzymują:

- 1, Adresat
2. A/A.